平成19年12月７日
各      位

会 社 名 e － ま ち タ ウ ン 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  島 村  正 顕
コード番号 ４ ７ ４ ７ （ 東 証 マ ザ ー ズ ）
問 合 せ 先 広 報 部
電 話 ０ ３ - ５ ９ ５ １ - ７ １ ９ ２

56.com56.com56.com56.comへの資本参加の件への資本参加の件への資本参加の件への資本参加の件

当社は、中国で屈指の動画コミュニティーサイト「56.com（http://www.56.com）」の運営を行う56.comへの資
本参加を実施いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．資本参加の目的

56.com は、中国でも屈指の動画コミュニティーサイト「56.com（http://www.56.com）」を運営しており、
中国人のユーザー参加型動画共有サイトとして、多くの利用者を獲得しており、中国国内において高い成長性
を示している企業です。同社は企業として著作権に対する意識が強く、サイト上には個人が作成するコンテン
ツが登録されており、良質なコミュニティが形成されています。今後においては中国以外での事業展開も期待
されています。
当社は、方針として海外の優秀な技術やビジネスモデルを日本へ積極的に導入してまいりますが、その際に
国内市場についてノウハウを保有する当社が水先案内人となることを企図しており、同市場における事業展開
の布石として今回の資本参加を行うものであります。
日本は、世界で最も通信インフラが発達し、携帯端末に「着うた」、「ゲーム」、「動画」など多彩な機能が付
加されるなど、世界的に見ても先端の、特殊なマーケットとなっています。このような事業環境のもとで、当
社は国内モバイル広告市場において強力な販売網を有しており、取扱メディア数、取扱クライアント数ともに
業界でもトップクラスを占めています。それら当業界での蓄積により、ユーザー動向やクライアントニーズの
把握など、数多くのノウハウやデータを保有しております。
なお、今回の当該企業におけるシリーズＢのファイナンスでは、光通信グループとＳＩＧ
（http://www.sig-china.com）が共同リード・インベスターを務めております。その中で当社も光通信グルー
プの一員として資本参加しております。

２．出資内容

(１)出資金額の総額 US＄1,500,016.34（約165百万円：１ドル＝110円で換算）
(２)払込時期 平成19年12月７日

３．56.comの概要

・名 称：56.com            ・事業内容：動画コミュニティーサイト「56.com」の運営
・設立年：2005年                      ・所在地：中国北京市、広州市
・代表者名：周娟（Kitty）              ・従業員数：約100名（2007年11月現在）

４．業績に与える影響と今後の見通し
今回の資本参加による当社の今期業績への影響は軽微であります。

以  上